[image: image1.png]

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	Карташова,32

г. Константиновск,

Ростовская область, 347250

13.09.2016 №489
На № __________ от _________

	Тел, факс:(86393)2-15-69

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ИЗБИРАТЕЛЕЙ
В соответствии с частью 8 статьи 50 Областного закона Ростовской области от 08.08.2011 №645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области» Территориальная избирательная комиссия Константиновского района Ростовской области сообщает, что за период с 16.07.2016 по 13.09.2016 в избирательные фонды кандидатов в депутаты Собраний депутатов городского и сельских поселений Константиновского района Ростовской области четвертого созыва не поступало пожертвований от юридических  лиц и граждан.

  В настоящее время избирательные фонды кандидатов сформированы только за счет собственных средств кандидатов. Жертвователи (юридические лица и граждане) денежные средства в избирательные фонды не вносили, и, соответственно, возврат средств жертвователям не осуществлялся.

По состоянию на 13.09.2016 общая сумма средств, поступивших в избирательные фонды кандидатов, составляет 50010,00 рублей. Израсходовано всего: 46356,00 рублей, в том числе:

- на организацию сбора подписей избирателей – 1736 рублей;

- на опубликование агитационных материалов в периодических печатных изданиях – 10980,00 рублей;

- на изготовление печатных агитационных материалов – 33640,00 рублей.

Финансовые операции по расходованию средств из фондов кандидатов, в размере, превышающем 50 тысяч рублей, не осуществлялись.
С уважением,

Председатель комиссии                                                             И.В. Казакова

Тулаева О.В. 8-(86393) 2-17-21